ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   08.02.2005     №     32

Об утверждении предельных цен на ритуальные услуги, предоставляемые

МУП «Ритуальные услуги» населению города Чебоксары

Руководствуясь статьей 31 Федерального закона Российской Федерации от 28.08.1995 № 154-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.
Утвердить предельные цены на ритуальные услуги, предоставляемые муниципальным унитарным предприятием «Ритуальные услуги» согласно приложению.

2. Все ранее действующие цены на ритуальные услуги, предоставляемые муниципальным унитарным предприятием «Ритуальные услуги» считать не действительными.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Отделу по информационно-аналитической работе и связям с общественностью (Ильина М.А.) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

5.
Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы – начальника управления экономики администрации города Чебоксары В.И.Ялуткина.

Глава администрации г.Чебоксары

Н.И.Емельянов

Приложение

к постановлению главы

администрации г.Чебоксары

от « 8 » февраля 2005 №  32

Предельные цены

на ритуальные услуги, предоставляемые

МУП «Ритуальные услуги» населению города Чебоксары на 2005 год

	№ п/п
	Наименование работ (услуг)
	Цена,

в рублях

	1.
	Вызов приемщика заказов на дом для оформления заказов на предоставление ритуальных услуг
	20-00

	2.
	Оформление медицинского заключения о смерти
	20-00

	3.
	Оформление государственного свидетельства о смерти
	17-00

	4.
	Оформление заказа на рытье могилы
	10-00

	5.
	Оформление заказа на предметы похоронного ритуала
	10-00

	6.
	Оформление заказа на обслуживание автотранспортом
	10-00

	7.
	Оформление заказа на захоронение умершего на кладбище
	18-00

	8.
	Рытье могилы вручную:

	в летний период
	784-00

	в летний период в стесненных условиях (при захоронении между существующими могилами)
	902-00

	в зимний период:

	 - при глубине промерзания грунта до 0,5 м
	1306-00

	 - при глубине промерзания грунта до 0,5 м в стесненных условиях (при захоронении между существующими могилами)
	1502-30

	 - при глубине промерзания грунта до 1 м
	1828-00

	 - при глубине промерзания грунта до 1 м в стесненных условиях (при захоронении между существующими могилами)
	2102-50

	 - при глубине промерзания грунта до 1,5 м
	2755-90

	 - при глубине промерзания грунта до 1,5 м в стесненных условиях (при захоронении между существующими могилами)
	3169-00

	9.
	Изготовление гроба с обивкой из х/б ткани:

 - взрослого

 - подросткового

 - детского

 - нестандартного
	728-10

435-20

288-20

764-50

	10.
	Прибивка крестика на гроб со стоимостью материалов
	43-00

	11.
	Доставка ритуальных принадлежностей на дом без стоимости автотранспорта (1 этаж)
	76-50

	Выше 1 этажа добавлять на каждый последующий этаж в домах:

- с лифтом

- без лифта
	3-40

9-40

	12.
	Вынос гроба с телом умершего из дома и доставка до места захоронения (с учетом погрузки на автокатафалк и спуска с автокатафалка),: при использовании бригады из 2 человек и затрате времени на процедуру до:

 - 2-х часов

 - 3-х часов

 - 3,5 часов

 - 4-х часов

 - 4,5 часов

 - 6 часов
	180-00

270-00

315-00

360-00

450-00

540-00

	Вынос гроба с телом умершего из дома и доставка до места захоронения (с учетом погрузки на автокатафалк и спуска с автокатафалка),: при использовании бригады до 4 человек и затрате времени на процедуру до:

 - 2-х часов

 - 3-х часов

 - 3,5 часов

 - 4-х часов

 - 4,5 часов

 - 6 часов
	360-00

540-00

630-00

720-00

810-00

1080-00

	Вынос гроба с телом умершего из дома и доставка до места захоронения (с учетом погрузки на автокатафалк и спуска с автокатафалка),: при использовании бригады до 6 человек и затрате времени на процедуру до:

 - 2-х часов

 - 3-х часов

 - 3,5 часов

 - 4-х часов

 - 4,5 часов

 - 6 часов
	540-00

810-00

945-00

1080-50

1215-50

1620-50

	13.
	Захоронение умершего на кладбище и установка на могиле креста:

 - в летний период

 - в зимний период
	145-50

238-50

	14.
	Захоронение умершего на кладбище и установка креста и ограды:

 - в летний период

 - в зимний период
	249-00

452-50

	15.
	Высечка 1 знака на памятнике из гранита:

 - знак размером до 40 мм

 - знак размером свыше 40 мм
	20-50

40-50

	16.
	Высечка 1 знака на памятнике из мрамора и мраморной крошки:

 - знак размером до 40 мм

 - знак размером свыше 40 мм

 - в виде ветки

 - в виде розы

 - в виде креста

 - в виде звезды

 - в виде овала
	15-50

18-50

45-50

50-00

62-50

104-00

62-50

	17.
	Написание 1 буквы на траурной ленте бронзовыми красителями (без стоимости траурной ленты)
	0-60

	18.
	Установка памятника с цветником мраморного, гранитного
	350-00

	19.
	Обработка памятника:

 - мраморного

 - гранитного
	56-00

112-50

	20.
	Изготовление портрета на плите ГАББРО (со стоимостью материала) размером:

 - 225 х 300 мм

 - 300 х 400 мм

 - 350 х 500 мм
	2267-00

2403-00

2561-00

	21.
	Установка портрета на памятнике мраморном или из мраморной крошки
	504-00

	22.
	Установка фотографии в овал на памятнике мраморном или из мраморной крошки
	31-50

	23.
	Восстановление опавшей могилы и уход за ней:

	 - восстановление опавшей могилы с разовой уборкой
	75-60

	 - разовая уборка холмика могилы с промывкой надгробья водой, вид холма

одинарный

полуторный

двойной
	21-90

33-70

45-50

	 - оформление могилы дерном, вид холма:

одинарный

полуторный

двойной
	121-80

135-80

168-60

	 - разовая уборка территории вокруг холма могилы

с посыпкой песком

без посыпки песком
	26-60

16-20

	 - посев травы на могиле
	28-60

	 - посадка летних цветов с разовой поливкой (1 цветок)
	1-00

	 - посадка декоративного кустарника в виде живой изгороди (1 куст)
	11-50

	 - посадка отдельных декоративных кустов (1 куст)
	12-70

	24.
	Предоставление автокатафалка в пределах города (1 час)
	325-00

	25.
	Предоставление автокатафалка за пределами города (1 час)
	345-00

	26.
	Предоставление автомобиля марки «УАЗ» в пределах города (1 час)
	210-00

	27.
	Предоставление автомобиля марки «УАЗ» за пределами города (1 час)
	215-00

	28.
	Организация похорон в доме траурных обрядов, 1 сутки
	4073-00

Заместитель главы – начальник управления экономики

администрации города Чебоксары

В.И.Ялуткин